
100 idarecinin sesi / Temmuz - Ağustos - Eylül  2014

Giriş

İçişleri Bakanlığı İller İdaresi Genel Müdürlüğünün ha-
zırladığı BM Kalkınma Programının(UNDP) teknik des-
teği ve AB’nin mali kaynaklarıyla yürütülen önemli bir 
projedir.

Dünyada gelişen Yeni Kamu Yönetimi modeli ile İyi Yö-
netim Uygulamaları (Yönetişim-Good Governance)’nın 
gerekleri olarak halkın yönetimde söz sahibi olması ve 
karar süreçlerine halkı temsil eden aktörlerin katılımı 
son derece önemli hale gelmiştir. Bu projede amaçla-
nan da halkın güvenlikle ilgili yerel ihtiyaçların belir-
lenmesinde ve hazırlanacak yerel güvenlik planlarının 
oluşturulmasında söz sahibi olmasıdır.

Bu amaçla daha önce projenin ilk fazında örnek mo-
deller incelenmiş birtakım çalışma gezileri, çalıştaylar 
ve seri toplantılar uzmanlar eşliğinde yapılmıştı. Ayrıca 
pilot iller olarak belirlenen Kayseri, Niğde ve Erzurum 
illerinde çalışmalar yapıldı. Projenin ikinci fazında da 
pilot iller ve ilçeler belirlenerek ilgili yerel aktörlerin-
de içinde yer aldığı çalıştaylar düzenlenmiş, başta ilgili 
pilot illerde olmak üzere, İstanbul ile Ankara’da top-

Nesim BABAHANOĞLU / Yeşilyurt Kaymakamı

 İç Güvenlik Sektörünün
Sivil Gözetiminin Geliştirilmesi Projesi 
ve Yeşilyurt İlçesi Pilot Çalışmaları

lantılar yapılmıştır. Bu toplantı ve çalıştaylar yapılmaya 
devam etmektedir. Bunun yanında pilot illerden örnek 
ülkelere çalışma ziyaretleri gerçekleştirilerek projeye 
son şekiller verilmeye başlanmıştır.

Proje, güvenlik kuvvetleri üzerinde bir baskı kurup 
onları denetleme yada yönetmeden çok suçların ön-
lenmesi aşamasına daha çok odaklanmayı ve güven-
lik güçleriyle işbirliği yaparak onlara yardımcı olmayı 
hedeflemektedir.Oluşturulacak yerel önleme komis-
yonlarıyla yerel önceliklere odaklanarak yerel güvenlik 
planlarını katılımcı ve yerellik ilkeleri doğrultusunda 
hazırlanmasını öngörmektedir.

Bu arada pilot seçilen il ve ilçelerde çalışmalara devam 
edilmektedir. Bu kapsamda İstanbul(Eyüp,Fatih,Kadı-
köy,Üsküdar),İzmir(Çeşme),Trabzon(Vakfıkebir),Gazi-
antep(Şahinbey ve Malatya(Yeşilyurt)’da çalıştaylar ya-
pılmış bu il ve ilçelerde sivil toplum örgütleri, kadınlar, 
gençler, diğer STK’lar ve ilgili devlet görevlileri ile de 
görüşülüp proje çalışmalarına devam edilmiştir. Ayrı-
ca İçişleri Bakanlığımızİller İdaresi Genel Müdürlüğü 
vasıtasıyla yerel güvenlik komisyonları ile ilgili taslak 
yönetmelik çalışmalarına başlamıştır.Bu yönetmeliğin 
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yürürlüğe girmesiylede bütün iller ve şartları taşıyan 
ilçelerde uygulamaya konulacaktır.

Aşağıda bu projenin uygulaması, detayları ve taslak yö-
netmelikle düzenleme yapılan esasların açıklanması-
nın yanında projenin pilot ilçelerinden olan Yeşilyurt’ta 
icra edilen faaliyetler kısaca açıklamaya çalışılacaktır.

İç Güvenlik Sektörünün Sivil Gözetiminin 
Geliştirilmesi Projesi Nedir ?

Proje; ülkemizdeki iç güvenlik hizmetlerini AB normları 
ve standartları ile uyumlu hale getirmeyi, demokratik 
hakların vatandaşlarca daha yaygın kullanılmasını, şef-
faflığı ve sivil toplumun katılımı ile insan odaklı kamu 
güvenliği anlayışının yerleştirilmesini ve İçişleri Bakan-
lığı ile Vali ve Kaymakamların kolluk kuvvetleri üzerin-
deki denetim ve gözetim yetkilerinin etkinliğini artır-
mayı amaçlamaktadır. 

Sivil Gözetim Neden Gereklidir?

Kolluk güçlerine, diğer kamu görevlilerinden fark-
lı olarak kişi hak ve özgürlüklerine müdahale niteliği 
taşıyan özel yetkiler (durdurma, arama, iletişimin iz-
lenmesi, vb.) verilmiştir. Bu yetkileri kullanan birim ve 
personelin, hem uygulayacakları hizmet politikalarının 
oluşturulması aşamasında, hem de bireysel işlem ve 
eylemleri sürecinde kontrol edilmesi önemlidir. İnsan 
haklarının ve özgürlüklerinin korunması ve demokratik 
hakların geliştirilmesi için bu alanlara müdahale yetkisi 
bulunan kolluk güçlerinin sivil otoritelerce kontrolü ve 
denetimi özel önem arz etmektedir.

Sivil Gözetim Nedir ve Bundan Kim 
Sorumludur?

Sivil gözetim, ABD ve Avrupa’da 40 yıllık bir geçmişi 
olmasına rağmen, ülkemizde yeni tartışılmaya başla-
nan bir kavramdır. Kavramın yeni olması, tanımının ve 
genel çerçevesinin yaygın olarak bilinmemesi, yanlış 
algılama ve yaklaşımlara neden olmaktadır.Bu yanlış 
algılamalardan en yaygın olanı; sivil gözetimin, güven-
lik güçlerinin (polis, jandarma, sahil güvenlik ve diğer 
kolluk birimleri) sivil toplum örgütleri ya da vatandaş-
lar tarafından denetleneceği şeklinde anlaşılmasıdır.

Hâlbuki uluslararası düzeyde kabul görmüş tek bir tanı-
ma sahip olmamakla birlikte “sivil gözetim” kavramı kı-
saca şu şekilde tanımlanabilir: “Kolluk kuvvetleri ve fa-
aliyetleri ile bunların dayanağını oluşturan politikaların 
çok katmanlı ve sürekli olarak sivil otoriteler tarafından 
izlenmesi”. Sivil kelimesi burada “polis olmayan, asker 
olmayan” anlamına gelmektedir.Burada geçen “sivil 
otoriteler” ibaresi; parlamentoyu, hükümeti, yargıyı, 

bazı ülkelerde “hükümetten bağımsız organizasyonla-
rı (hakların savunucusu, ombudsman, bağımsız kolluk 
şikayet mekanizması, vb.)” ve bazen de sınırlı düzeyde 
(örneğin nezarethanelerde) teftiş yapmak üzere kamu 
otoriteleri tarafından resmen tanınmış olan vatandaş 
gruplarını kapsamaktadır (insan hakları kurulu üyele-
ri gibi). Yukarıdaki tanımdan da anlaşılacağı üzere sivil 
gözetim sadece bireysel düzeyde (kolluk personelin 
aşırı güç kullanarak yanlış davranması veya hukuk dışı 
hareketleri gibi) gerçekleşen insan hakları ihlallerini 
değil, kurumsal düzeyde politikaların da izlenmesini 
içermektedir(www.sivilgozetim.org.tr, 14.01.2014 ).

Projenin Temel Amaçları

İç Güvenlik Sektörünün Sivil Gözetiminin Geliştirilmesi 
Projesinin üç temel amacı :

• Kolluk kuvvetleri ile sivil toplum kuruluşları arasında 
sivil gözetim kavramı üzerinde genel bir anlayış bir-
liği oluşturmak,

• AB örnek uygulamaları ve proje çıktıları kapsamında 
Türkiye’de etkin bir sivil gözetimin yasal çerçevesini 
oluşturmak,

• İç güvenlik birimlerinin etkin bir biçimde denetlene-
bilmesi için İçişleri Bakanlığının kurumsal kapasitesi-
ni artırmak. 

Yerel Güvenlik Komisyonları

Proje; yerel güvenlik  sorunlarını tartışmak, suç işlen-
meden önce önleyici çözüm önerileri geliştirmek üzere 
Valilikler/Kaymakamlıklar ve sivil toplum arasındaki iş-
birliği ve kurumlararası  koordinasyonu güçlendirecek 
ve ilgili paydaşların katkılarını sağlayacak bir yapıdır. Bu 
yapı Yerel Güvenlik Komisyonları olarak adlandırılmış-
tır.Oluşturulacak bu komisyonlarda devlet organlarının 
yanında sivil toplum örgütlerine ve kamu kurumu nite-
liğindeki diğer kuruluşlarda yerel güvenlikte işlerinde 
söz sahibi olmaları amaçlanmıştır.

Kaynak: Serra Titiz(UNDP İstanbul Pilot Uygulamasın-
dan Sorumlu Kıdemli Uzman)
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Yerel Güvenlik Komisyonları İle Yerel Güvenlik 
Planlarının Amaçları

• Tüm illerde ve uygun görülen ilçelerde kurulacak 
‘Yerel Halk Güvenliği ve Suç 

Önleme Kurulları’nın kuruluş, görev ve çalışma pren-
siplerini belirlemek;

• Kamu kurumları ve İç Güvenlik Kuvvetleri tarafından 
göz önüne alınacak yerel önceliklerin belirlenme-
sinde vatandaşların katkısını almak ve vatandaşlarla 
yerel güvenlik sorunlarının istişare edilmesi  imkân-
larını arttırmak;

• Kamu kurumları ile iç güvenlik kuvvetlerinin önleyici 
çalışmalarını koordine etmek;

• Günlük yerel güvenliği sağlamak için bir ortaklık 
oluşturmak;

• İç güvenlik kuvvetlerine ek olarak, bu ortaklık, yerel 
olarak seçilmiş liderleri ve sivil toplum kuruluşların-
dan paydaşları da aktif hake getirmek;

• Dikey (Kontrol) ve Yatay (Bilgi alışverişi, Koordinas-
yon) gözetim olmak üzere Sivil Gözetim fonksiyonu-
nu geliştirmek;

• Güven ve memnuniyet oluşturmak.

Yerel Güvenlik Planının Hazırlanması

 > Yerel Güvenlik Meselelerininin Belirlenmesi: Ön-
celikle planlar yapılırken ilgili il/ilçe sınırlarındaki 
güvenlikle ilgili meseleler saptanır. Ona göre di-
ğer aşamalara geçilir.

 > Güvenlik Önceliklerinin Tespit Edilmesi: Vatan-
daşları en çok etkileyen sorunlar nelerdir? Gü-
venlik meseleri saptandıktan sonra yereldeki 
vatandaşı ençok rahatsız eden güvenlikle ilgili 
öncelikler saptanır. Bu saptandıktan sonra eylem 
planlarının hazırlanmasına geçilir.

 > Yıllık Eylem Planının Hazırlanması: Belirlenen gü-
venlik önceliklerine karşı yapılacak eylem planları 
görüşülür ve bu eylem planları üzerinde mutaba-
kata varılır. Bu önlemlerle ilgili paydaşların yapa-
cağı eylem taahhütleri safhasına geçilir.

 > Paydaşların Yapabilecekleri Katkıların (Taahhüt-
lerini) Alınması: Aynı zamanda paydaş olan yerel 
aktörlerden ve devlet kurumlarından aalınacak 
önleyici tedbirlere ilişkin taahhütleri 

Yerel Güvenlik Komisyonları Neden Kuruluyor?

• Yasal temellendirme ile Vali/Kaymakamların Yetkile-
rini İşlevselleştirmek

• AB Üyesi ülkelerden başarılı uygulamaları örnek alıp 
Türkiye’ye adapte etmek. Fransa’da nüfusu 10.000 
ve üzeri bütün yerleşim birimlerinde yerel güvenlik 
komisyonları mevcuttur(Roché, 2013)

• Türkiye’deki uygulamaları geliştirmek ve sistematik-
leştirmek

Yerel Güvenlik Komisyonlarının İşleyişi

Yerel güvenlik meseleleri ve güvenlik ihtiyaçlarının 
analizini yapmak, İşbirliği ile önleyici tedbir alınabile-
cek yerel güvenlik önceliklerini belirlemek, projeler 
geliştirmek ve yerel güvenlik planları hazırlar ve uygu-
lamaya geçirir.

Valilik/Kaymakamlık liderliğindekamu, sivil toplum, 
akademisyenlerden ilgili kurum temsilcilerinden olu-
şan üye profili,operasyonel sekreteryanın katkısıyla ve 
düzenli toplantılarlayerel güvenlik analizleri yapar.Ku-
rum işbirlikleriyle önleyici ve ölçülebilir projeler gelişti-
rir.Yerel Güvenlik planları hazırlar ve kamoyu ile payla-
şır.Güvenlik analizlerini ve planı düzenli olarak gözden 
geçirir ve revize eder(Akıncı, 2013).

Üyeler: İllerde Vali İlçelerde Kaymakamın başkanlığın-
da kurulacak  yerel güvenlik komisyonlarında yereldeki  
toplumun tüm kesimlerinin temsil edilmesi amaçlan-
mıştır. Komisyonda devlet gürevlileri, güvenlik güçle-
rinin temsilcileri, sivil toplum örgütltrinin temsilcileri 
ile özel sektörün biraraya gelmesiyle bir yapı düşünül-
müştür.

Yerel  Güvenlik ve Önleme Planının İçeriği  
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Kurulun Üyeleri

Not: Komisyon üyeleri, kurumları adına karar verme 
yetkisi olan kişilerdir 

Yerel Güvenlik Planının Hazırlanması

Kaynak: Yerel Güvenlik Komisyonları; Dr.Sevcan Kılıç 
Akıncı(UNDP-Pilot İllerin Koordinasyonundan Sorumlu 
Uzman)

Yerel Güvenlik Komisyonlarının Oluşturulması  ve 
Güvenlik Planının Yapılması

Kaynak: Prof. Sebastian Roché(UNDP Baş Teknik Da-
nışman), Dr. Sevcan Kılıç  Akıncı(UNDP-Pilot İllerin Ko-
ordinasyonundan Sorumlu Uzman)

Yeşilyurt İlçesi İç Güvenlik Sektörünün Sivil 
Gözetiminin Geliştirilmesi Projesi Çalışmaları

Pilot olarak seçilen Yeşilyurt ilçemizde proje kapsamın-
da faaliyetler serisi icra edilmiş ve edilmektedir. Daha 
sonra tüm ülkemizde uygulanacak olan benzer çalışma 
ve hazırlıklara ışık tutması açısından kısaca bu faaliyet 
ve çalışmalara değinmek faydalı olacaktır. Ayrıca gerek 
kamu kurumlarının çalışma ve kayıtları ile yerel halkın 
ve STK’ların istek, arzu ve taahhütlerine de yer verile-
cektir.

 > 30 Mayıs 2013 Perşembe günü Proje Baş Teknik 
Danışmanı Prof.Sebastian ROCHE ile Pilot İllerden 
Sorumlu Uzman Sevcan KILIÇ AKINCI tarafından 
proje hakkında Malatya ilindeki tüm ilgili kurum, 
kuruluş, STK’lara bilgi verildi. Kurumların suç ön-
leme faaliyetlerine ilişkin yaptığı çalışmaların bir 
sonraki oturumda sunulması talep edildi.

 > 3-4 Temmuz 2013 İstanbul’da pilot ilçelerden 
gelen yetkililere ‘Eğiticilerin Eğitimi Semineri: 
Vatandaş Mağduriyeti, Memnuyeti ve Güvenin 
Ölçülmesi İçin Kamuoyu Yoklamaları’’ konulu ça-
lıştay icra edildi. Ayrıca 19 Aralık 2013 tarihinde 
Uzman Dr.Mai SATO ile ilçe güvenlik komisyonu 
üyeleri ile toplanılmıştır. Bu toplantıda halkın 
güvenlik birimlerine olan güvenleri ile ilçenin gü-
venlik ihtiyaçları konusunda uygulanacak anketle 
ilgili görüşmeler yapılarak karara bağlanmıştır.

 > 30 Temmuz 2013 Salı günü  Yeşilyurt ilçesinde il-
gili kamu kurumları, belediyeler, seçilen muhtar-
lar ve STK’larla toplanıldı. Güvenlik güçleri görev 
yaparken; halkın isteklerinin neler olacağı güven-
lik önceliklerinin neler olduğu tartışıldı. Ayrıca 
kurulacak Yerel Önleme Komisyonun faydaları ile 
suç oluşmadan önce önleme, suça karışmayı cay-
dırma konuları görüşüldü.

 > 27 Ağustos 2013 Salı günü İlçemiz Milli Eğitim 
Toplantı Salonunda Toplantı yapıldı.Yerel danış-
man ile ilçedeki paydaşlar ve yerek güvenlik ko-
misyon üyeleri ile birlikte suç analizleri ve üyele-
rin güvenlik problemleri ve çözüm yolları ile ilgili 
görüş istekleri tartışıldı.

 > 21-26 Eylül 2013 İtalya’ya proje kapsamında 
çalışma gezisi düzenlenmiştir. Ayrıca 3-4 ülkeye 
daha farklı katılımcılarla geziler düzenlenmiş ve 
düzenlenecektir.
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 > 9 Ekim 2013 Malatya genelinde Malatya’nıngü-
venlik sorunları ve çözüm yolları ile ilgili çalıştay 
yapıldı. Bu çalıştaya üniversiteden ticaret oda-
sına, barodan STK’lara geniş katılım sağlanmış 
oluşturulacak yerel güvenlik ve önleme komis-
yonları ile ilgili bilgiler ve pilot ilçe Yeşilyurt’ta 
yapılan çalışmalar paylaşılmıştır.

 > 10 Ekim 2013 Perşembe günüYeşilyurt kadınla-
rının güvenlik şartlarını iyileştirmek için önerileri 
alındı.Milli Eğitim Müdürlüğü Toplantı salonunda 
Girişimci Kadınlar Derneği, Kuran kursu öğre-
ticileri, Halk Eğitim Merkezi öğreticileri ve her 
mahalleden katılan bayanlarla,’’Kadınlar kendini 
nasıl güvende hisseder’’? konulu toplantı yapıldı. 
Toplantıda kolluk kuvvetlerine ihtiyaç duymadan 
yaşam kalitemizi arttırarak kendimizi güvende 
hissetmek için neler yapılabileceği tartışıldı. Bu 
toplantıda ortak sorunlar tesbit edilerek buna 
karşı alınacak önlemler yerlel önleme ve güvenlik 
planına işlemek üzere tesbiti yapıldı. 

 > 5 Kasım 2013 tarihinde bütün paydaşlarla Anka-
ra’da geniş katılımlı bir toplantı ve bilgilendirme 
semineri yapılmış. Toplantıda uzmanların ve aka-
demisyenlerin katılımları ve görüşlerinin alınması 
sağlanmıştır. Ayrıca paydaşların görüş ve önerile-
ri alınmıştır.

 > 19-20 Aralık 2013 Malatya’da ilgili kamu kuru-
luşları ve ilçe komisyonu üyeleri ile toplantılar 
yapılmıştır. Bu toplantılarda netleşen güvenlik 
sorunları ve bu sorunlara karşı kurum kuruluş 
ve varsa STK’ların bu güvenlik sorunları ile ilgili 
yapacakları proje taahhütleri alınmıştır. Ayrıca 
Yeşilyurt’un belirlenen güvenlik sorunları ve gü-
venlik birimlerine düşen görevlerle ilgili anket 
yapılması kararlaştırılmıştır.

Yeşilyurt’un Güvenlik Meseleleri Konusundaki 
Görüşleri ve Önerileri

İlçe sınırları içerisinde oluşan konsensüse bakıldığında 
ilçemizde gerek halkımızın gerekse de Emniyet ve Jan-
darma birimlerimizin istatistiklerine göre aşağıdaki gü-
venlik sorunları konusunda tedbirler almamız gerektiği 
ortaya çıkmaktadır. Projenin devamında oluşturulacak 
yerel önleme ve güvenlik komisyonu ile yerel önleme 
kurulları içinde dayanak teşkil etmektedir. Buna göre 
proje sorumluları ve danışmanlar eşliğinde yapılan 
seri toplantılar ve çalıştaylar sonucunda ilçemizin  te-

mel sorunları tespit edilmiş ve bu güvenlik sorunlarına 
karşı alınacak önlemler öneriler şeklinde yerel önleme 
planına konmak üzere sıralanmıştır. Bu sorunlar; genç-
lerde madde bağımlılığı, hırsızlık, trafik, aile içi şiddet, 
başıboş sokak hayvanlarının neden olduğu vakalar şek-
linde tesbit edilmiştir. Bunlara karşı alınacak önlemler 
de detaylarıyla ilgili kamu kuruluşları ve /veya sivil top-
lum kuruluşlarına çalışmalar yapmak üzere tevdi edil-
miştir.

Yeşilyurt Kaymakamlığı Olarak Yürütmekte 
Olduğumuz Suç Önleyici Projeler

1. HEM kurslarıyla suça meyilli nüfusun eğitilmesi 
sağlanacak. Bir taraftan rehabiliteleri sağlanacak 
diğer yandan maddi durumu düşük kursiyerlere 
SYDV aracılığıyla destekler sunulmuş ve sunulmaya 
devam edilecektir.

2. Bakıma muhtaç özürlülerin tespiti ve bakım hiz-
meti esaslarının belirlenmesine dair yönetmelik 
hükümleri çerçevesinde SYDV tarafından yardımlar 
düzenlenmektedir.2012-2013 yılındayardıma muh-
taç 74 öğrenciye kitap yardımı yapılmış 2013-2014 
eğitim yılında da tespitler yapılarak bu desteklere 
devam edilmiştir..

3. Köylerden maddi durumu düşük dersane/kurslara 
gidemeyen (110) 8. Sınıf öğrencisi merkezde ayar-
lanan 2 ayrı okulda SBS kurslarına Sosyal Yardımlaş-
ma Vakfının katkılarıyla taşınmak suretiyle alınmış-
tır. Bu uygulamaya 2013-2014 eğitim yılında da 90 
devam edilerek yaklaşık 90 kişilik 8.sınıf öğrencisi 
yararlanmaktadır.

4. Sosyal Yardımlaşma Vakfından sağlanan eğitim yar-
dımlarından dersanelere gidemeyen sınavlara ha-
zırlanan 5-6-7-8 ile 12. Sınıflarda toplam 1000 öğ-
renciye kaynak kitap ile yaprak test takımı okullar 
bazında alınmıştır.

5. Milli ve manevi duyguların harekete geçirilmesi adı-
na başarılı öğretmen- idareciler (35 Kişi) ve ortao-
kul-lise öğrencilerine (185 Öğrenci) Çanakkale-An-
kara-Nevşehir İllerine gezi düzenlenmiştir.Giderleri 
Sosyal Yardımlaşma Vakfı, Yeşilyurt Belediyesi, Ya-
kınca Belde Belediyesi ile Bostanbaşı Belde Beledi-
yesi ve hayırsever katkılarıyla karşılanmıştır.Bu gezi-
lere 2013-2014 yılında da devam edilecek özellikle 
suça meyilli yada problemli öğrencilere öncelik ve-
rilerek zenginleştirilip devam edilecektir. 
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6. İlçe Emniyet Müdürlüğünün Hükümet konağına 
taşınması nedeniyle vatandaşların daha nezih bir 
ortamda emniyetle ilgili iş ve işlemlerinde hizmet 
almaları amacıyla müdürlüğün eski ve kullanılama-
yacak durumda olan bilgisayarlar dahil tüm dona-
nımı Kaymakamlık ile İlçe ve belde belediyelerinin 
katkısıyla yenilenmiştir.

7. Kaymakamlığın girişimleriyle ve yayın gurubunun 
katkılarıyla ‘’Malatya Okuyor’’ kampanyası çer-
çevesinde ilkokul çocuklarına karton kumbaralar 
dağıtılmış 2 ay boyunca toplanan harçlıklarla kitap 
şenliğinde kitapla buluşmaları sağlanmıştır. Ayrıca 
lise öğrencileri başta olmak üzere ve ilçedeki genç-
ler yazarlarla buluşturularak eğitici, motive edici ve 
uyarıcı sohbet-konferanslar yapılmış ve kitap imza-
lama faaliyetleri icra edilmiştir. Yeni bahar döne-
minde bu faaliyetler yine icra edilecektir.

8. İlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüzce ortaokullar ara-
sında 2. İngilizce Olimpiyatı ve 2.Scrabble Turnuva-
sı ve Kutlu Doğum Haftası Bilgi Yarışması yapılarak 
hem değişik kültürlerin hemde kültürümüzün ana 
unsurlarından haberdar olmaları sağlandı. 2013-
2014 döneminde de devam edilecektir. İlçemiz 
Kolukısa Anadolu Lisesinde TÜBİTAK Bilim Fuarı 
düzenlenmiş. Bilim Fuarında 18 öğretmen rehber-
liğinde 60 öğrencinin hazırlamış olduğu 31 proje 
sergilenmiştirdi. 3K( Kullanılmayan, Kitaplar, Kü-
tüphanesi) Projesi ile evlerdeki kullanılabilir kitap-
ların ilçemizdeki okulların kütüphanelerine kazan-
dırılması, kullanılmayacak durumda olanların ise 
okullarda geri dönüşüm kutularına konularak milli 
ekonomiye kazandırıldı.Yeşilyurt Okuyor Projesi 
kapsamında ilçemizde toplam 99.582 kitap okun-
muştur. Bu ve benzeri faaliyetlere bu dönemde de 
devam edilecektir.

9. İlçemiz Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı-
mızca, 60 yaşın üzerindeki yaşlılar ve engelliler ara-
sında sosyal ve ekonomik yönden yoksulluk içinde 
yaşamını  sürdüren ancak huzurevi hizmetini iste-
meyen korunmaya muhtaç yaşlılara ve engellilere 
evde temizlikve sıcak yemek hizmetleri amacıyla 
proje hazırlanmıştır.

10. Müftülüğümüzce açılan Kur’an Kurslarına yaklaşık 
300’e yakın öğrenci kayıtsız olarak eğitimden fay-
dalanmaktadır. Öğreticilerimiz tarafından Diyanet 
İşleri Başkanlığı Müfredatına uygun dersler veril-
mektedir. Haftalık ders programları dahilinde İlmi-
hal Bilgileri, Dini Sohbetler, Ahlak, Hadis ve Meal 
Dersleri verilmektir.

11. İlçe Jandarma Komutanlığı tarafından Çocuk Ko-
ruma Kanunu, Çocuk suçlarıyla Mücadele Kapsa-
mında kolluğun görevleri ve eksik görülen hususlar, 
Evlilik öncesi eğitim, Evden hırsızlık ve Hayvan hır-
sızlıkları konusunda alınacak tedbirler ile ilgili çalış-
malar yapılacaktır.

Sonuç

Modern dünyada gerek Yeni Kamu Yönetimi Modeli 
gerekse de yönetişimin(Good Governance) öngördüğü 
ilkeler halkın ve hakkında karar verilen kitlelerin yöne-
tim süreçlerinde yer alarak karara katılmaları önem arz 
etmektedir. Ayrıca idarelerin şeffaf, hesapverebilir ve 
optimal bir kapasiteyle etkin karar alma ve uygulama ka-
pasitelerini gelişrirecek boyutta olmaları gerekmektedir.

Bakanlığımızın UNDP ve AB ile ortak yürüttüğü bu pro-
je, halkın yerelde kendi temsilcilerinin de içinde ola-
cağı bir yapı kurmayı amaçlayarak sistematik ve daha 
demokratik bir yapının oluşturulmasını amaçlamakta-
dır. Ayrıca yasal kapasite dahil İçişleri Bakanlığımızın 
dolayısıyla Mülki İdare Amirlerinin yasal denetleme 
ve yönlendirmedeki etkinliğini arttırmaktadır. Bunun 
yanında proje, özellikle önleme faaliyetlerine yerelliği 
esas alarak odaklanıp  diğer paydaşların da güvenlik 
sorunlarına duyarlı hale getirip paydaş yapmaktadır.

Emniyet, jandarma, sahil güvenlik ve diğer iç güvenlik 
birimlerini içine alan iç güvenlik sektörümüzün halkı-
mızın istek ve ihtiyaçları doğrultusunda planlama yap-
tıkları ve faaliyetler yürütükleri konusunda herhangi 
bir tereddüt sözkonusu değildir. Ancak bu sistemin 
daha katılımcı hale getirilmesi hem halkımızın hem de 
güvenlik birimlerimizin lehinedir.

Proje kapsaminda yapilan çalişmalar, toplantilar ve 
incelenen örnek ülkelere bakıldığında sistemin hem 
güvenlik birimlerine diğer paydaşların da önleme sü-
reçlerine katılması süretiyle önemli katkılar sağlayaca-
ğı, hem de yasal olarak asayiş ve güvenlikten sorumlu 
olan Mülki İdare Amirlerinin süreçte etkinliklerinin ar-
tacağı aşikardır. Proje; sadece planlama sürecinde hal-
kın katılımının sağlanması değil aynı zamanda yayınlar 
yoluyla halka bilgi verme, anketlerle halkın görüşlerini 
alarak değerlendirmeler yapma ve performans kriter-
leri doğlultusunda göreceli olarak halkın huzurunu üst 
seviyelere çıkarmak üzere değerlendirmeler yapmayı 
da içine alan dinamik bir yapıyı tesis etmeyi öngör-
mektedir.


